
pag. 1 di 5

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1425 DEL 20 Ottobre 2016

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016, avente ad oggetto

“Servizio Civile – Liquidazione compenso attività di docenza / tutoraggio

interna ed esterna”, si provvedevano a liquidare i compensi spettanti ai

docenti e/o tutori, interni ed esterni all’Azienda, per le prestazioni di

docenza e/o tutoraggio svolte, ai fini della formazione dei volontari del

Servizio Civile;

RILEVATO che, a seguito di successiva verifica e per mero errore materiale, venivano

riscontrati i seguenti refusi e/o inesattezze: 1. Non venivano enumerate le

fatture emesse dalla Dott.ssa Francesca Mameli, per le prestazioni di

docenza svolte; 2. Si indicava erroneamente, quale importo complessivo

da liquidare, la somma di € 3.348,51, in luogo del corretto importo di €

3.448,51; 3. Si indicava, quale importo da liquidare alla Dott.ssa Francesca

Mameli per le prestazioni di docenza svolte, l’errata somma di € 3.348,51,

in luogo del corretto importo di € 500,00;

RITENUTO pertanto, di modificare in conformità e procedere alla rettifica dei suddetti

refusi e/o inesattezze, di cui alla delibera in oggetto;

PREMESSO che l’Ufficio Nazionale del Servizio Civile (UNSC) ha pubblicato, in data

26.8.2015, l’Avviso agli Enti per la presentazione dei progetti di S.C.N. per

l'anno 2016;

VISTA la legge n. 64 del 6.3.2001 e ss. mm. ed ii., in punto di “Istituzione del

Servizio Civile Nazionale” ed il successivo D. Lgs. n. 77 del 5.4.2002,

avente per oggetto la “Disciplina del Servizio Civile Nazionale” che

prevede, tra l’altro, l’istituzione a partire dal 2006 di albi regionali nei quali

possono iscriversi gli Enti e le Organizzazioni in possesso dei requisiti di

cui all’art. 3 della L. n. 64/2001;



pag. 2 di 5

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

DATO ATTO che si è provveduto ad espletare ogni procedura, prevista dall'UNSC, fra

cui l'organizzazione delle attività di formazione generale e specifica;

PRESO ATTO che la formazione dei volontari di Servizio Civile è stata svolta da

personale dipendente dell’Azienda e da un docente esterno, quale risulta

dal prospetto allegato alla presente;

DATO ATTO altresì che il CCNL della Dirigenza e del Comparto prevede, per le attività

di docenza all’interno della propria azienda, una tariffa oraria di € 5,16

lorde, se svolte in orario di servizio e di € 25,82 lorde, se svolte fuori

dall’orario di servizio;

VISTE le fatture n. 6/2015 e n. 7/2015, emesse dalla Dott.ssa Francesca Mameli,

per le prestazioni di docenza svolte;

RILEVATO che occorre liquidare il tutoraggio e/o le docenze interne, svolte in e fuori

orario di servizio dai dipendenti, per un importo complessivo pari ad €

2.948,51 e le docenze esterne, svolte dalla Dott.ssa Mameli, per un

importo complessivo pari ad € 500,00, di cui € 400,00 di imponibile ed €

100,00 di ritenuta d’acconto (20% dell’imponibile);

VISTE le richieste di pagamento presentate dai docenti interni ed esterni, tutte

regolarmente autorizzate dall’allora Direttore del Servizio Socio-Sanitario,

Dott.ssa Graziella Pirari, a seguito di accertamento di effettivo svolgimento

delle prestazioni rese;

PRESO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Asl di Nuoro n.

942 dell’8.7.2016, avente ad oggetto “Direzione della Struttura Complessa

del Servizio Integrazione Socio Sanitaria. Attribuzione incarico ad interim.”,

è stata affidata, ad interim, alla Dott.ssa Gesuina Cherchi, già titolare

dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Distretto di Nuoro”, la

direzione della Struttura Complessa “Servizio Integrazione Socio Sanitaria”,

resasi vacante, allo scopo di assicurare la necessaria continuità delle

relative funzioni, con carattere temporaneo, nelle more dell’imminente

definizione della riforma del SSR;

DATO ATTO che la verifica ed il controllo delle prestazioni, rese in orario o fuori orario di

servizio, è di competenza del Servizio Personale, quale risulta da

comunicazioni agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli

obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo,

previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione, approvato con la

Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del

presente atto, ne attesta la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ed ii.;



pag. 3 di 5

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della L.R. n. 22 del 7.8.2015;

VISTE la L.R. n. 36/2015;

la L.R. n. 13/2016;

la L.R. n. 17/2016;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.9.2016, con la quale è stata disposta la

proroga, fino al 31.12.2016, dell’incarico conferito al Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.4.2015 e n. 1113 del 31.8.2015, con le quali

sono stati nominati i Direttori Sanitario ed Amministrativo e la successiva

delibera di proroga, n. 1226 del 14.9.2016;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

A. di procedere al pagamento ed alla liquidazione della somma pari ad € 3.448,51, al lordo

delle trattenute, a favore del personale indicato nel prospetto allegato alla presente, per

farne parte integrante e sostanziale;

B. di imputare la spesa di € 2.948,51, IVA compresa, sui fondi del conto n. A510010501

(Compensi ai docenti interni) del bilancio di previsione;

C. di imputare la spesa di € 500,00, non soggetta ad IVA ai sensi degli artt. 1 e 5 del D.P.R.

n. 633/77, sui fondi del conto n. A506030201 (Compensi ai docenti esterni) del bilancio di

previsione;

D. di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, il Servizio Socio-Sanitario, il

Servizio Bilancio dell’Azienda, il Servizio Personale, ciascuno per la parte di propria

competenza;

E. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore ad interim del Servizio Integrazione Socio Sanitaria: f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi



pag. 4 di 5

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

Estensore della Delibera: f.to Dott. Daniele Rusui

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7, D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line, presente
sul sito aziendale, a far data dal 20 Ottobre 2016 , per la durata di giorni 15, nonché
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, comma 2, L.R. n.

10/2006).

[ ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, comma 1, L.R. n. 10/2006).

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n. __________ del ____________ (art.

29, comma 1, L.R. n. 10/2006).

Prot. n. _______________________ Nuoro, lì _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

Resp.li Distretti Macomer, Siniscola e Sorgono C



pag. 5 di 5

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 1203 del 31 agosto 2016

Resp. Distretto di Nuoro R

Resp. Servizio Bilancio C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


